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Dotyczy: postępowania o udzielenie
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oprogramowania wraz z instalacją."

Warszawa, dnia,fi 03.2019 r

zamówienia publicznego prowadzonego w trybie
,,Dostawę sprzętu komputerowego, drukarek,

W związku z art.38 ust. ]. i2 ustawy Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz. U.z201,8r,poz.
1986) Zamawiający informuje, iż wpłynęły od uczestników przedmiotowego postępowania
następujące pytania, co do treści SIWZ:

Pytanie 1

Pytanie dotyczące: Specyfikacji technicznej przedmiotu zamówienia punkt 3.1 - Zestaw
komputerowy
Zamawiający w specyfikacji przetargowej zawarł wymóg, aby oferowane zestawy
komputerowe oraz monitory nie tylko spełniały wymagania normy Energy Star ale i również
aby dotączyć do oferty Certyfikaty potwierdzają spełnienie tej normy. Zwracamy uwagę na to,
że program EU Energy Star obecnie przestał funkcjonować, Zgodnie z informacją zawartą na
europejskiej stronie internetowej programu Energy Star https://www.eu-energvstar.org z
dniem 20,02,20t8 r. wygasła umowa z dnia 26 czerwca 20Q1, r. miedzy Stanami Zjednoczonymi
Ameryki a Wspólnotą Europejską w sprawie koordynacji programów etykietowania w
odniesieniu do efektywności energetycznej urządzeń biurowych. Zgodnie z informacjami
zawartymi na stronie internetowej:
Nie ma możliwości oznaczania urządzeń produkowanych na rynek europejski logo Energy Star
(mogą być jedynie wyprzedane zapasy magazynowe oznaczone tym logo).
Prawo oznaczania logo Energy Star dotyczy urządzeń wyłącznie wprowadzanych na rynek
amerykański (USA), a informacje dotyczące zakwalifikowania takich urządzeń do programu
m o8ą być za m ies zczane jedyn ie na a m e ryka ński ej stron ie www. en ergvsta r. gov
Pomimo, że odniesienie do programu Energy Star nie zostalo usunięte z Aneksu lll do
Dyrektywy Efektywności Energetycznej, jako że porozumienie Energy Star wygasło, zaleca się
niestosowanie od tej chwilitego kryterium w procedurach przetargowych.
W zaistniałej sytuacji, wobec wygaśnięcia programu Energy Star na terenie Unii Europejskiej
oraz wobec braku na chwilę obecną programu alternatywnego (równoważnego) prosimy o
wykreślenie z treści SlWZ wszelkich wymogów i odniesień w zakresie certyfikacji lub spełniania
wymogów związanych z programem Energy Star.

Odpołdedź:

Zamawiający nie stawia wymagań i wykreśla w treści S|WZ wszelkie wymogi i odniesienia w
zakresie certyfikacji lub spełniania wymagań związanych z programem Energy Star.

Pytanie 2

Pytanie dotyczące: Specyfikacji technicznej przedmiotu zamówienia punkt 3.].- Zestaw

komputerowy



Zamawiający w specyfikacji przetargowej zawarł wymóg, aby oferowane zestawy

komputerowe oraz monitory nie tylko spetniały wymagania normy EPEAT, ale i również, aby

dołączyć do oferty Certyfikaty potwierdzające spełnienie tej normy. Wymagana przez

Zamawiającego zgodność z EPEAT narusza przepisy rozporządzenia z dnia 19 lutego 2013 r. w
spawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy oraz form, w
jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U.2013 nr 0 poz.23t). Żądany certyfikat nie należy

do żadnej kategorii dokumentów określonych w tym rozporządzeniu, a zwlaszcza § 5 ust 1,

wobec faktu, iż nie jest wydawany przez instytucje powołana do kontroli jakości, ani do

ustalenia zgodnoŚci z normami europejskimi. EPEAT nie jest atestem ani certyfikatem. EPEAT

to amerykański program wspierania zakupu technologii informatycznych przyjaznych

Środowjsku, będący projektem GEC (Gren Electronics Counsil z siedzibą w Portland w stanie

Oregon w USA) powstałym w odpowiedzi i na bazie europejskich uregulowań prawnych w
dziedzinie ekologii, ochrony środowiska oraz obrotu odpadami elektronicznymi. W ocenie KlO,

żądanie dostarczenia dokumentu, który otrzymują firmy amerykańskie lub takie, które maja

zarejestrowane oddziały w USA stanowi rażące naruszenie określonej w art. 7 ust. 1 ustawy
Pzp równego traktowania. Sygn. akt: Klo 1677l!2. Prosimy o wykreślenie wymogu ,,Certyfikat
EPEAT GoLD'.

Odpotłliedź:
Zamawiający nie stawia wymagań i wykreśla w treści S|WZ wszelkie wymogi i odniesienia w
zakresie certyfikacji lub spełniania wymagań związanych z normą EPEAT.
Termin sktadania iotwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści oświadczenie Wykonawcy zamiast oświadczenia Producenta?
Uzasadniając powyższe pouczamy Zamawiającego, że stosownie do art. 7 ust. 1 ustawy Prawo
Zamówień Publicznych, Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o

udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe
traktowanie wykonawców. Ządanie przedmiotowego dokumentu/oświadczenia stanowi
naruszenie tej głównej zasady, albowiem Zamawiający nie jest w stanie zapewnić
ewentualnego wpływu osób trzecich - producentów sprzętu objętego ofertą wykonawcy na

wynik postępowania tj. wybór najkorzystniejszej ofert. Brak możliwości zapewnienia
zachowania uczciwej konkurencji czyni przedmiotowy wymóg Zamawiającego sprzecznvm z

postanowieniami ustawy PZP.

Ponadto producent sprzętu nie jest stroną w przedmiotowym postępowaniu a Zamawiający
może żądaĆ dokumentów tylko i wyłącznie od Wykonawcy. Zgodnie z art. 2 pkt. 11 ustawy
Pzp, Wykonawca to osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nie posiadająca

osobowoŚci prawnej, która ubiega się o udzielenie zamówienia publiczne go, zlożyła ofertę lub
zawarła umowę w sprawie zamówienia publicznego. Ponadto należy zaznaczyć, że taki zapis w
znacznym stopniu ogranicza uczciwą konkurencję, gdyż w praktyce polega to na tym, że
producent decyduje o tym, któremu Wykonawcy takie oświadczenie wystawi, a któremu nie.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuŚci oświadczenie Wykonawcy zamiast oświadczenia Producenta.



Ąftanie 4

Zamawiająry w specyfikacji przetargowej zawarł wymóg aby oferowane komputery spełniaĘ wymagania normy

Energy Star. Zwracamy uwa8ę na to, że pro8ram EU ENERGY STAR obecnie przestał funkcjonować. Zgodnie z

informacją zawartą na europejskiej stronie internetowej programu ENERGY TAR: https://www.euenergvstar.org

z dniem 20.02.2Ot8 wygasła umowa z dnia 26 czerwca 200lr. między Stanami Zjednoczonymi Ameryki a

WsPÓlnotą Europejską w sprawie koordynacji programów etykietowania w odniesieniu do efektywności

energeĘcznej urządzeń biurowych. Zgodnie z informacjami zamieszczonymi na ww. stronie internetowej: Nie

ma moŻliwoŚci oznaczania urządzeń produkowanych na rynek europejski logo Energy Star (mogą byćwyprzedane
jedYnie zaPasy magazynowe oznaczone tym logo). Prawo znaczenia logo Energy Star dotyczy wyłącznie urządzeń

wProwadzanych na rynek amerykański (USA), a informacje dotyczące zakwalifikowania takich urządzeń do

Pro8ramu mogą bYĆ zamieszczane jedynie na amerykańskiej stronie www,energvstar.Aov Pomimo, że odniesienie

do Programu ENERGY STAR nie zostało usunięte z Aneksu lll do Dyrektywy Efektywności Energetycznej, jako że

Porozumienie ENERGY STAR wygasło, zaleca się od tej chwili nie stosowanie tego kryterium w procedurach

Przetargowych. W zaistniałej sytuacji, wobec wygaśnięcia programu ENERGY STAR na terenie Unii Europejskiej

oraz wobec braku na chwilę obecną programu alternatywnego (równoważnego) prosimy o wykreślenie z treści

S|WZ wszelkich wymogów i odniesień w zakresie certyfikacji lub spełniania wymogów związanych z programem

ENERGY STAR.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak w pytaniu nr 1.
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